



НИЙСЛЭЛИЙН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ГАЗРЫН ДАРГЫН ТУШААЛ

2018 оны 07 сарын 30 өдөр

Дугаар А/64

Улаанбаатар хот

Хөрөнгө гаргах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төсвийн тухай хуулийн 16 дугаар зүйлийн 16.5.5 дахь заалт, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн хурлын 2017 оны 01/19 дүгээр тогтоолоор батлагдсан Нийслэлийн Эдийн засаг, нийгмийг 2018 онд хөгжүүлэх үндсэн чиглэлийн 1-49, Нийслэлийн Засаг даргын 2018 оны А/689 тоот захирамж, тус газрын дүрмийн 2.5.3, 3.1.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Даншиг наадам-Хүрээ цам” наадмын төсвийн задаргааг хавсралтаар баталсугай.

2. Наадмыг зохион байгуулахад шаардагдах төсөв болох 297,456,800 /хоёр зуун ерөн долоон сая дөрвөн зуун тавин зургаан мянга найман зуун/ төгрөгийг холбогдох зардлаас гаргахыг ахлах нягтлан бодогч /Б.Батбаатар/-д зөвшөөрсүгэй.

3. Батлагдсан төсвийн чиглэл тус бүрээр гэрээ байгуулан, зарцуулалтад хяналт тавьж ажиллахыг Бодлого төлөвлөлтийн хэлтэс /В.Батчимэг/-т даалгасугай.

ДАРГА



Д.БАТСҮХ

1150500208

Нийслэлийн Аялал жуулчлалын
газрын даргын 2018 оны 07
сарын 30 өдрийн А/64 дүгээр
тушаалын хавсралт

5284325 СБТ 48936 1118263502

**“ДАНШИГ НААДАМ-ХҮРЭЭ ЦАМ 2018” НААДМЫН
ТӨСВИЙН ЗАДАРГАА**

№	Зардлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
ШАШНЫ ХОЛБООТОЙ ЗАН ҮЙЛ, ТЭМЦЭЭНИЙ ТӨСӨВ					
Монгол орныг даасан Очирваани бурханы их тахилга /500 лам оролцоно/ Цогчод, хурлын зэд, цав барих, тахил өргөх					
1	Цогчдын идээ	лам	500	6,000	3,000,000
2	Өглөөний цай /бэрээс, сүүтэй цай/	лам	500	700	350,000
3	Өдрийн хоол	лам	500	10,000	5,000,000
4	Өдрийн хоол	лам	500	10,000	5,000,000
5	Сүсэгтэн олонд тараах Цагаан өвгөний чихэр	кг	50	7,000	350,000
6	Сүсэгтэн олонд тараах утлага, рашаан	ш	10000	250	2,500,000
7	45 хүний суудалтай автобус хөлслөх /ирж очих 8 удаа 200 лам /	ш	4	300,000	1,200,000
8	Тахилгад хурсан лам нарт өргөх зэд	лам	500	4,000	2,000,000
ДҮН					19,400,000
Чойрын гүн ухааны үүднээс хэлэлцэх номын мэтгэлцээний тэмцээний төсөв, шагнал урамшуулал					
9	1 -р байр	ш	1	800,000	800,000
10	2-р байр	ш	1	400,000	400,000
11	3 -р байр	ш	1	200,000	200,000
12	Тусгай байр	ш	2	200,000	400,000
13	Баярын бичиг	ш	5	20,000	100,000
14	Торгон хадаг	ш	5	8,000	40,000
ДҮН					1,940,000
Өндөр гэгээний дэглэн зохиосон монгол уламжлалт хурлын унзад нарын тэмцээнд түрүүлсэн лам нарын шагнал урамшуулалын төсөв					
15	1-р байр	ш	1	800,000	800,000
16	2-р байр	ш	1	400,000	400,000
17	3-р байр	ш	1	200,000	200,000
18	Тусгай байр	ш	2	100,000	200,000
19	Баярын бичиг	ш	5	20,000	100,000
20	Хадаг	ш	5	8,000	40,000
ДҮН					1,740,000
Балин хийгээд тосон урлалын гайхамшгийг үзүүлэх тэмцээнд түрүүлсэн лам нарын шагнал урамшуулал болон балин хийх материалын төсөв /20-30 лам оролцоно/					
21	1-р байр	ш	1	800,000	800,000
22	2-р байр	ш	1	400,000	400,000
23	3-р байр	ш	1	200,000	200,000
24	Тусгай байр	ш	2	100,000	200,000
25	Баярын бичиг	ш	5	20,000	100,000

26	Хадаг	ш	5	8,000	40,000
27	Балингийн гурил	кг	75	1,000	75,000
28	Тос	кг	30	15,000	450,000
29	Элсэн чихэр	кг	30	2,500	75,000
30	Бурам	ш	25	3,500	70,000
ДҮН					2,410,000
Цамын бэлтгэл болон цамын бүжгийн төсөв					
31	Шатахууны зардал /автобусаар 4 удаа/	литр	192	1,650	316,800
32	Цагаан ямбуу	м	10	4,500	45,000
33	Хоол /3 хоног*өдөрт 3 удаа/	лам	75	10,500	787,500
ДҮН					1,149,300
Данраг сор, жахар, балин тахилгын төсөв					
34	Цогчодын идээ	лам	90	10,000	-
35	Гурил	кг	50	1,000	-
36	Шар тос	кг	10	15,000	-
37	Элсэн чихэр	кг	10	2,500	-
38	Будаг	ш	20	5,000	-
39	Цаасан хэвлэл	м2	1000	1,500	-
40	Бусад зардал бичиг хэрэг	-	-	500,000	-
41	Бурам	кг	5	3,500	-
ДҮН					
10 их догшдыг урин залах цам бүжигт оролцсон лам нарт цамд цамнасан 200 ламд өргөх зэдний төсөв					
42	Цамд цамнасан лам нарт	лам	75	100,000	7,500,000
43	Цам цамнахад оролцсон лам нарт /бүрээ бишгүүр үлээх г, м/	лам	25	60,000	1,500,000
44	Цам даасан ламд	лам	1	700,000	700,000
45	Цамын хуралд хурсан лам нарт	лам	50	70,000	3,500,000
ДҮН					13,200,000
ОХУ-ын Буриад, Тува, Халимаг, Япон, Энэтхэг улсын бурханы шашны зочид төлөөлөгчид зочид буудал, унаа, хоолны төсөв /2 хоног/					
46	Хоол	хүн	15	100,000	1,500,000
47	Хот дотор унааны зардал	хүн	15	50,000	750,000
ДҮН					2,250,000
НИЙТ ДҮН					42,089,300
ТАЙЗ УГСРАХ ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ ХАРИУЦАХ ИЖ БҮРЭН ХӨГЖИМ /МОНГОЛ НААДАМ ЦОГЦОЛБОР/					
48	Хөгжмийн техникчийн ажлын хөлс	ш	2	1,100,000	2,200,000
49	Тайз, карказ, лед дэлгэц, гэрэл угсрах, буулгах нэмэлт ажилчдын ажлын хөлс, хоолны зардал	ш	10	40,000	800,000
50	Ачилт, буулгалтын зардал	ш	1	341,058	341,058
51	Карказны тайль /том/	ш	2	150,000	300,000
52	Карказны тайль /жигиг/	ш	6	180,000	1,080,000
53	Бусад туслах жигиг сэлбэг хэрэгслийн зардал	ш	иж бүрэн	1,000,000	1,000,000
54	Эко автобус барих жолоочийн хөлс /17 хүн 2 өдөр ажиллана	ш	17	40,000	1,360,000

55	Цэвэр ус, бохир ус зөөх машин /6 хоног, 17 хүн/	ш	10	208,334	9,260,000
56	Талбайн усалгаа /4 машин 6 хоног ажиллана/	ш	8	125,000	1,000,000
57	Чингэлэг бие засах газруудыг засварлах	-	-	1,500,000	1,500,000
58	Цахилгааны монтаж сэргээн засварлах	-	-	7,500,000	7,500,000
59	Ажиллах машинуудын шатахуун /Ачааны машин-1, Бовкат-1, старекс-1/	ш	3	855,136	855,136
ДҮН					27,196,194
Очирваань шүтээний хамгаалалтын албаны зардал					
60	Хамгаалагч /2 өдөр/	хүн	8	80,000	1,280,000
ДҮН					1,280,000
Наадмын урлагийн тоглолтын төсөв /Нийслэлийн Улаанбаатар чуулга/					
61	Хөтлөгчийн урамшуулал /2 өдөр/	Хүн	2,	1,000,000	2,000,000
62	Уран бүтээлчдийн унаа /Автобус/	удаа	4	150,000	600,000
63	Нээлтийн уртын дуучдын урамшуулал /1 өдөр/	Хүн	5	200,000	1,000,000
64	Ажиллах хүчний хоолны мөнгө /2 өдөр/	хүн	4	50,000	200,000
Дүн					3,800,000
ДҮН					5,080,000
НААДМЫН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ШАШИН СОЁЛЫН ҮЗЭСГЭЛЭН ТӨСӨВ /НИЙСЛЭЛИЙН АЯЛАЛ ЖУУЛЧЛАЛЫН ГАЗАР/					
65	Асар майхан түрээс /6x3 м/ хэмжээтэй, 2 өдөр/	өдөр/2	20	120,000	4,800,000
66	Хөмсгөн хаяг /0.3 x 6 м/	м	20	13,500	270,000
67	Туслах ажилчдын хоол унааны зардал 2 өдөр /манаж хонох, асар майхны тохижилт хийх/	хүн	2 хүн	80,000	160,000
68	"Даншиг наадам-Хүрээ цам" наадмын шторк бэлтгэх	удаа	1	1,500,000	1,500,000
69	Мандат хэвлэлт /Хүнс худалдаа, үйлчилгээ, үзэсгэлэн/	ш	120	1,000	120,000
ДҮН					6,850,000
НААДМЫН АРГА ХЭМЖЭЭНИЙ ХУДАЛДАА, ҮЙЛЧИЛГЭЭГ ЗОХИОН БАЙГУУЛЖ, ХЯНАЛТ ТАВИХ АЖЛЫН ТӨСӨВ /УБЗАА/					
71	Худалдаа, үйлчилгээ зохион байгуулагчдын хоолны зардал /2 өдөр/	Хүн	8	10,000	160,000
72	Худалдаа үйлчилгээ зохион байгуулагчдын унааны зардал /1, машин, 1 км-т 500 төгрөг/	км	130	500	140,000
ДҮН					300,000
НААДМЫН ЗАМЫН ХӨДӨЛГӨӨНИЙГ ЗОХИЦУУЛЖ АЖИЛЛАХ ТӨСӨВ /НИЙСЛЭЛИЙН ЗАМЫН ЦАГДААГИЙН ГАЗАР/					

73	Штаб байгуулах удирдлагын зардал /Хөдөлгөөнт хээрийн штабын автобус, зөөврийн кобон зөөх, 3 машин/	литр	40	2050	246,000
74	Замын цагдаагийн албаны алба хаагчдын өдрийн хоол, өдөрт 3 удаа /80 албан хаагч. 2 өдөр/	хүн	80	10,000	1,600,000
75	Олон нийтийн цагдаагийн ажилтны хоолны мөнгө, өдөрт 3 удаа /28 ажилтан*2 өдөр/	хүн	28	10,000	560,000
76	Морины уралдааны үед Албаны туулах чадвар сайтай том автомашины шатахууны үнэ /1 машинд 1 өдөрт 20 литр бензин/	машин	10	4,200	420,000
77	Хөдөлгөөнт эргүүл, дуудлага мэдээлэл, хамгаалалтанд ажиллах суудлын автомашин /1 машинд 2 өдөрт 20 литр/	машин	10	36,600	366,000
ДҮН					3,186,000
МОРЬ УСЛАХ УСНЫ ЦЭГ БАЙГУУЛАХ ТӨСӨВ /УС СУВГИЙН УДИРДАХ ГАЗАР/					
78	Усан сан угсралт бэлэн байдал хангах /2-4тн/	ш	16	70,000	1,120,000
79	Усан сан угаалга, ариутгал халдваргүйжүүлэлт /2-4тн/	ш	8	30,000	240,000
80	Лабораторид шинжилгээ хийх	удаа	1	111,000	111,000
81	Авто кран, гагнуурын машины тээврийн хөлс	литр	230	2,040	469,200
82	Авто кран /тэвштэй/-2ш /4 рейс, замын урт 800 км/	литр	240	2,040	489,600
83	Автоцистерн-2ш /рейс-6, замын урт 960 км/	литр	400	1,700	680,000
84	Албаны истана машины түлшний зардал / замын урт 900 км,	литр	135	2,040	275,400
ДҮН					3,385,200
ИХ НАС БОЛОН ЖОРОО МОРИНЫ УРАЛДААН ЗОХИОН БАЙГУУЛАХ ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ /НЗДТГ-ЫНЦЭРГИЙН ШТАБ/					
85	Хурдан морины шагнал	ш	1	12,000,000	12,000,000
86	Хурдан морины бай, шагнал	ш	1	3,500,000	3,500,000
87	Жороо морины уралдаан зохион байгуулах	ш	1	4,000,000	4,000,000
88	Айрагдсан морьдын хурдан морь унаач хүүхдийн хувцас, морины нөмрөг	ш	10	80,000	800,000
89	Морьдын уралдааны дугаар хийлгэх	ш	300	4,000	1,200,000

90	Өргөмжлөл, медаль, талархал, үнэмлэх, машины наалт, мандат	багц	1	2,500,000	2,500,000
91	Ажлын хэсгийн гишүүдийн машины шатахуун, унааны зардал	нийт	1	2,000,000	2,000,000
92	Хурдан морь унаач хүүхдүүдийн аюулгүй байдлыг хангах	нийт	1	1,000,000	1,000,000
93	Хүн эмнэлэг, мал эмнэлгийн машины зардал	өдөр	2	1,000,000	2,000,000
94	Цэргийн ангиудаас гарах машины шатахууны зардал	нийт	1	5,000,000	5,000,000
95	Гарааны төхөөрөмж байрлуулахад шаардлагатай түлээ, түлш, шон	ш	5	200,000	1,000,000
96	Ажиллах бүрэлдэхүүний хоолны мөнгө /2 өдөр/	хүн	80	10,000	800,000
97	Гарааны төхөөрөмж тээвэрлэх хүнд даацын машины зардал	машин	3	200,000	600,000
98	Морь бариач, цоллооч нарын ажлын хөлс	хүн	8	80,000	640,000
99	Айрагдсан морьдын унаач хүүхдүүдийн бэлэг	хүн	5	80,000	400,000
100	Морь барианы газар дээр ажиллах радио узелийн зардал	нийт	1	1,000,000	1,000,000
101	Хурдан морины ажлын хэсгийн асар, гэрийн түрээс	өдөр	2	400,000	800,000
102	Тавгийн идээ, чихэр, айраг	иж бүрэн	1	400,000	400,000
103	Морины гараа, барианы зурхай морины үүлдэрлэг байдал тогтоох, шүдлэгээ, даамалуудын ажлын зардал	хүн	10	80,000	800,000
104	Хурдан морины уралдааны бороо, үерийн усанд эвдэрсэн зам засах, замын усалгааны зардал	иж бүрэн	1	7,500,000	7,500,000
ДҮН					47,940,000
ҮНДЭСНИЙ БӨХИЙН БАРИЛДААНЫ ТӨСӨВ /НИЙСЛЭЛИЙН НИЙТИЙН БИЕИЙН ТАМИР, СПОРТЫН ХОРОО/					
Нэг. Шагнал					
105	Түрүүлсэн бөх 1 хүн х 10.000.000	хүн	1	8,000,000	8,000,000
106	Үзүүрлэсэн бөх 1 хүн х 8.000.000	хүн	1	6,000,000	6,000,000
107	Дунд шөвөг 2 хүн х 5.000.000	хүн	2	3,000,000	6,000,000

108	Бага шөвөг 4 хүн х 2.000.000	хүн	4	1,000,000	4,000,000
109	4 давсан бөх 8 хүн х 500.000	хүн	8	300,000	2,400,000
110	3 давсан бөх 16 хүн х 300.000	хүн	16	150,000	2,400,000
111	2 давсан бөх 32 хүн х 70.000	хүн	32	50,000	1,600,000
112	1 давсан бөх 64 хүн х 40.000	хүн	64	25,000	1,600,000
Дүн					32,000,000
Хоёр. Урамшуулал /цалин/					
113	Гарын дааны урамшуулал 5 хүн х 100.000	хүн	5	80,000	400,000
114	Хөлийн цэцийн урамшуулал 4 хүн х 100.000	хүн	4	80,000	320,000
115	Ерөнхий цэцийн урамшуулал 10 хүн х 120.000	хүн	1	100,000	100,000
116	Засуулчдын урамшуулал 32 хүн х 100.000	хүн	16	80,000	1,280,000
117	Үйлчилгээ техникийн ажлын хэсгийн урамшуулал, цалин	хүн	1	300,000	300,000
118	Эмч илээчийн урамшуулал 1 хүн х 100.000	хүн	1	80,000	80,000
Дүн					2,480,000
Гурав. Бусад					
119	Эм тарианы зардал		1	50,000	50,000
120	Цол, үнэмлэх, хавтас хэвлүүлэх	ширхэг	1	300,000	300,000
121	Комиссын унааны зардал	1	1	200,000	200,000
122	Комиссын гишүүдийн хоолны зардал		1	300,000	300,000
123	Медаль 4ш х 35.000	ширхэг	4	35,000	140,000
124	Мандат 256 ш х 1000	ширхэг	256	1,000	256,000
125	Өргөмжлөл 4 ш х 20.000	ширхэг	4	20,000	80,000
126	Бай шагналын дугтуй		1	100,000	100,000
127	Бөхийн айраг авах 250л х 4.500	литр	250	3,500	875,000
128	Тавгийн идээний боов, боорцог, чихэр, ус ундаа	кг	1	400,000	400,000
129	Цолны тэмдэг хийлгэх 8ш х 30.000	ширхэг	8	30,000	240,000
130	Асар 4ш х 150.000	ширхэг	4	150,000	600,000
131	Гэр 1ш х 2 өдөр х 150.000	ширхэг	2	150,000	300,000
ДҮН					3,741,000
МОРЬТ ХАРВААНЫ ТЭМЦЭЭН БОЛОН ҮНДЭСНИЙ СУРЫН ҮЗҮҮЛЭХ ХАРВААНЫ ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ /ННБТСХ, НАЖГ/					

Нэг.Морьт харваа					
132	Түрүүлсэн харваач 1 хүн даага	хүн	1	500,000	500,000
133	2 дугаар байр	хүн	1	200,000	200,000
134	3 дугаар байр	хүн	1	100,000	100,000
135	Шилдэг үзүүлбэртэй харваач	хүн	1	100,000	100,000
136	Шилдэг багийн шагнал	хүн	1	100,000	100,000
137	Шүүгчдийн урамшуулал 6 хүн x 1 өдөр	хүн	6	30,000	180,000
138	Багийн цом , өргөмжлөл	хүн	1	200,000	200,000
139	Харвааны талбай бэлтгэх, тээвэр, ажлын хөлс	хүн	1	900,000	900,000
140	Сургуултиралттай морь түрээслэх	морь	12	50,000	600,000
141	Харваачдын медаль, өргөмжлөл	хүн	3	65,000	195,000
142	Үзель өсгөгчийн зардал	ком	1	300,000	300,000
Дүн					3,375,000
Хоёр. Үндэсний сурын үзүүлэх харваа					
143	Харваачийн урамшуулал / 2 өдөр/	хүн	6	30,000	360,000
144	Зурхайн шүүгч / 2 өдөр/	хүн	4	30,000	240,000
145	Тээвэр унаа	-	-	300,000	300,000
146	Тавгийн идээ боов боорцог, чихэр ус ундаа	-	-	300,000	300,000
147	Айраг	литр	50	3,500	175,000
148	Тог цахилгааны зардал /2 өдөр/			75,000	150,000
Дүн					1,575,000
НИЙТ					42,121,000
НААДМЫН ҮЙЛЧИЛГЭЭНД АЖИЛЛАХ ТӨСӨВ /НИЙСЛЭЛИЙН НИЙТЛЭГ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ГАЗАР/					
149	Хуушуур	ш	1500	800	1,200,000
150	Айраг	л	400	3,500	1,400,000
151	Ул боов	ш	100	3,500	350,000
152	Том еэвэн	ш	2	20,000	40,000
153	Ууц	ш	2	200,000	400,000
154	Хүндэтгэлийн зоог	ш	100	31,100	3,110,000
155	Бөхийн боорцог	Кг	50	5,000	250,000
156	Хайлмаг	Кг	10	8,000	80,000
157	Хорхой ааруул	Кг	10	22,000	220,000
158	Дугуй ааруул	Кг	5	22,000	110,000
159	Өрөм	ш	10	12,000	120,000
160	Шар тос	ш	2	10,000	20,000
161	Бяслаг	Кг	10	15,000	150,000
162	Хатуу, зөөлөн чихэр	Кг	15	6,500	97,500
163	Жимс, үзэм	Кг	20	15,000	300,000
164	Ундаа	ш	500	1,250	625,000
165	Ус	ш	600	1,200	720,000
166	Сүү	л	30	1,100	33,000
167	Чанадаг кофе	Уут	2	80,000	160,000
168	Кофе сүү	ш	24	1,225	29,400
169	Солонгос ёотон	Хайрцаг	4	8,900	35,600
170	Липтон цай	Хайрцаг	3	18,000	54,000

171	Сальфетка	Боодол	20	3,500	70,000
Дүн					9,574,500
172	Гэр барих, буулгах /машин/	6	2	36,600	439,200
173	Starex машин	1	6	42,000	252,000
174	Бонго машин /Цайны газар зөөх/	1	2	90,000	180,000
175	Тавилга ширээ сандал зөөх /том машин/	1	2	200,000	400,000
176	Кран, тээвэр	1	2	400,000	800,000
177	Шланз машин	1	2	250,000	500,000
178	Бензин /моторын/	литр	100	1,830	183,000
179	Түлээ /хар мод/	шуудай	15	5,000	75,000
180	Газ цэнэглэх /цайны газар/	баллон	5	36,500	182,500
181	Гэр манаж хонох машин	3	1	34,600	103,800
Дүн					3,115,500
НИЙТ ДҮН					12,690,000
НИЙТИЙН ХЭВ ЖУРМЫГ ХАМГААЛАХ ЗАРДАЛ /НИЙСЛЭЛИЙН ЦАГДААГИЙН ГАЗАР/					
182	Хайс, асар, майхан, шаардлагатай эд зүйл зөөвөрлөх автомашины шатахууны зардал	12/25	400/4800	1,200	2,412,000
183	Холбоо зохион байгуулах автомашины шатахууны зардал	4/20	160/640	128	257,280
184	Хэв журмын эргүүл ажиллуулах автомашины зардал	2/15	200/400	60	120,600
185	Хамгаалалтад ажиллах алба хаагчдыг тээвэрлэх автомашины зардал	8/25	100/800	200	402,000
ДҮН					3,191,900
Хоёр: Хоолны тооцоо					
186	Хүй 7 худагт 24 цагаар үүрэг гүйцэтгэх алба хаагчдын хоолны мөнгө	328	10,000	3	9,840,000
187	Замын хөдөлгөөний аюулгүй байдлыг хангах алба хаагчийн хоолны мөнгө	20	10,000	2	400,000
188	Нэмэгдлээр өдрөөр ажиллах алба хаагчдын хоолны мөнгө	1412	5,000	1	7,060,000
ДҮН					17,300,000
НИЙТ ДҮН					20,491,900
АРГА ХЭМЖЭЭГ ШУУД ДАМЖУУЛАХ ТӨСӨВ /НЗДТГ-ЫН ХМОНХХ/					
189	UBS Шууд дамжуулалт	-	1	2,500,000	2,500,000
190	TV9 Шууд дамжуулалт	-	1	2,500,000	2,500,000
191	lkon.mn LIVE	-	1	1,500,000	1,500,000
НИЙТ ДҮН					6,500,000
ЯАРАЛТАЙ ТҮРГЭН ТУСЛАМЖИЙН ҮЙЛЧИЛГЭЭГ БЭЛЭН БАЙЛГАХ /НИЙСЛЭЛИЙН ТҮРГЭН ТУСЛАМЖИЙН ТӨВ/					

192	Түлш, шатахууны зардал	нийт	1	700,000	700,000
193	Эм, ороох боох материал, хангамж хэрэгсэл	иж бүрэн	1	928,000	928,000
194	Хоол, хүнсний зардал	нийт	1	372,000	372,000
НИЙТ ДҮН					2,000,000
АЮУЛГҮЙ БАЙДЛЫГ ХАНГУУЛАХ НЭГДСЭН ХАМГААЛАЛТЫГ ЗОХИОН БАЙГУУЛАХАД ШААРДАГДАХ ШАТАХУУНЫ ТӨСӨВ /НОБГ/					
195	Киа-рио /АИ-92/	140	9	2020.0	25,452
196	Киа-рио АИ-92/	140	9	2020.0	25,452
197	Mitsubishi /ДТ/	70	53	2020.0	163,822
198	Mitsubishi /ДТ/	70	16	2020.0	95,344
199	Старекс АИ-91/	70	18	1830.0	23,058
200	Старекс эмнэлэг АИ-92/	70	18	1830.0	23,058
ДҮН					356,186
201	Байцаагч /өдөрт 3 удаа/	3	2	10,000	60,000
202	НАА-105 /өдөрт 3 удаа/	6	2	10,000	120,000
203	ОБХ /өдөрт 3 удаа/	8	2	10,000	160,000
ДҮН					340,000
НИЙТ ДҮН					696,186
НААДМЫГ ЗОХИОН БАЙГУУЛАГЧДЫН ХООЛ, УС УНДААНЫ ТӨСӨВ /НАЖГ/					
204	5 ханатай гэр түрээслэх /2 өдөр	ш	1	250,000	250,000
205	Зочдыг хүлээн авах идээ засах /гэр дотор тавих идээ/	өдөр	2	377,000	754,000
206	Үндсэн албан хаагч нарын хоолны зардал / 3 өдөр* өдөрт 3 удаа/	хүн	15	20,000	900,000
207	Сайн дурын ажилчдын хоол, ус, унааны зардал /2 өдөр* өдөрт 3 удаа/	хүн	20	10,000	400,000
208	Зохион байгуулагчдын унааны зардал /ирж очихын нийт 80 км*2 өдөр/	удаа	35	10,000	350,000
209	Наадмын хөтөлбөр танилцуулга /Англи хэл/	ш	500	300	150,000
210	Наадмын хөтөлбөр танилцуулга /Монгол хэл/	ш	500	300	150,000
211	Зохион байгуулагчдын асар түрээслэх /Хүндэт зочдын-5 ш, сур харваа-1 ш, лам нарын тэмцээний 3 ш, цамын лам нарын асар-6 ш, тайзны хөгжим аппартур 6 ш	ш	21	200,000	4,200,000
ДҮН					7,154,000
Мандат хэвлэх төсөв					
212	Зочин /7.5x10.5cm хэмжээтэй/	ш	100	770	77,000
213	Оролцогч /7.5x10.5cm/	ш	50	770	38,500
214	Мэргэжлийн хяналт /7.5x10.5cm/	ш	30	770	23,100
215	Зурагчин /7.5x10.5cm/	ш	20	770	15,400
216	Хэвлэл, мэдээлэл /7.5x10.5cm/	ш	20	770	15,400

217	Зохион байгуулагч /7.5x10.5cm/	ш	50	770	38,500
218	Сайн дурын ажилчин /7.5x10.5cm/	ш	30	770	23,100
219	Засал чимэглэл /7.5x10.5cm/	ш	30	770	23,100
ДҮН					254,100
Авто-Машины зөвшөөрөл хэвлэх төсөв					
220	А Зогсоол	ш	100	500	50,000
ДҮН					50,000
Жуулчны мэдээллийн төв ажиллуулах					
221	Тээврийн зардал /Хүй долоон худаг/	удаа	2	100,000	200,000
222	Гадаад хэлний мэдлэгтэй мэдээллийн ажилтан ажиллуулах /хоол, унааны зардлын хамт/	өдөр	2	150,000	300,000
223	Манаач / мэдээллийн төвүүдийн техник хэрэгсэл, эд хөрөнгийг шөне манах/	шөне	2	50,000	100,000
ДҮН					600,000
Сайн дурын ажилчдын цалин					
224	Сайн дурын ажилчдын урамшуулал /2 өдөр/	хүн	20	30,000	1,200,000
НИЙТ ДҮН					9,258,100
ХҮЙ ДОЛОО ХУДАГТ АЖИЛЛАХ ТОХИЖИЛТ ЦЭВЭРЛЭГЭЭНИЙ ЗАРДАЛЫН ТӨСӨВ /СХД/					
225	Зам талбайн үйлчлэгч	32	5	18,750	3,000,000
226	Хог тээврийн жолооч	6	5	50,000	1,500,000
227	Хог тээврийн ачигч	10	5	40,000	2,000,000
228	Хоолны зардал	52	5	7,500	1,950,000
229	Шатахуун /5 машин-500л/				1,050,000
230	Бээлий	96	1	2200	211,200
231	Маск	48	1	500	24,000
232	Чимхүүр	32	1	8000	256,000
233	Савар	32	1	8000	256,000
234	Хогийн уут	100	1	3200	320,000
235	Шуудай	100	1	550	55,000
Дүн					10,622,200
ХҮҮХЭД ХАМГААЛЛЫН АЖИЛ, ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ /НИЙСЛЭЛИЙН ХҮҮХЭД, ГЭР БҮЛИЙН ХӨГЖЛИЙН ГАЗАР/					
236	"Хүүхдийн түр хамгаалах байр"-ны зориулалттай гэр, асар майхан тус бүр нэгийг түрээслэх	ш	2	200,000	400,000
237	Түр хамгаалах байр"-ны зориулалттай гэрийн тээвэрлэлтийн зардал	ш	2	200,000	400,000
238	Био 00 суултуур түрээслэх	ш	1	250,000	250,000
239	Хамгааллын хариу үйлчилгээнд зарцуулах анхан шатны тусламжийн хэрэглэгдэхүүн	хүүхэд	40	5,000	200,000
240	Хүүхэд хамгааллын бугуйвч	ш	300	2,000	600,000

241	Хамгааллын үйлчилгээний унааны зардал	өдөр	2	165,000	330,000
242	Харилцаа холбоо	төг	12	10,000	120,000
Нийт дүн					2,300,000
ХООЛ ХҮНСНИЙ АЮУЛГҮЙ БАЙДАЛД ХЯНАЛТ ТАВЬЖ АЖИЛЛАХ /НИЙСЛЭЛИЙН МЭРГЭЖЛИЙН ХЯНАЛТЫН ГАЗАР/					
243	Баяр наадмаар ажиллах хэлтсийн дарга, улсын /ахлах/ байцаагчид, лабораторийн ажилтан, жолооч, албан хаагчдын хоолны болон хяналтын зардал /2 өдөр/	хүн	25	10,000	500,000
244	Лабораторийн шинжилгээний зардал	нийт	1	1,000,000	1,000,000
245	Шатахууны зардал /100 км-т 12 л/	литр	100	2,040	204,000
246	Халдваргүйтгэл, шавьжгүйтгэл, мэрэгчгүйтгэл хийх зардал Ажлын гүйцэтгэлийн үнийн тариф: а/.Гадна, дотор талбайн халдваргүйтгэл 1м2-ийн үнэ 500.000-600.000 төгрөг, шавьжгүйтгэл 1м2 -ийн үнэ 200.00-250.00 төгрөг б/.Ариун цэврийн байгууламж 1м2 200.000 төгрөг	1. Морь барианы газрын гадна, дотно нийт 14580 м2 талбайн халдваргүйтгэл, шавьжгүйтгэл 2.Нийт 65 суултуур, 140 писсуар, 40 угаалтуур, 50 зөөврийн бие засах газрын халдваргүйтгэл		500,000	500,000
НИЙТ ДҮН					2,204,000
"ХОТ ТОХИЖИЛТЫН ГАЗАР" ОНӨААТҮГ					
247	Ажиллах хүчний зардал	-			12,796,780
248	Шатахуун	-			4,523,929
249	Био 00-н үйлчилгээний зардал	16	3	85,000	4,080,000
ДҮН					21,400,709
"УЛААНБААТАР ЦАХИЛГААН ТҮГЭЭХ СҮЛЖЭЭ" ТӨХК					
250	Нийтийн үйл ажиллагааны цахилгааны төлбөр /Цагдаа, худаг, онцгой байдал, нийтийн 00 г.м	багц	1	2,000,000	2,000,000
251	Трансформатор суурилуулж, иж бүрэн дэд өртөө угсрах зэрэг үйлчилгээний зардал	багц	1	5,000,000	5,000,000
252	Ажилтнуудын хоолны зардал /2 өдөр	хүн	25	12,500	625,000
253	Шаардлагатай тоног төхөөрөмж, станц тээвэрлэх тээврийн хөлсний зардал	багц	1	1,000,000	1,000,000
НИЙТ ДҮН					8,500,000

ОЧИРВААНЬ ШҮТЭЭНИЙГ БАЙРЛУУЛАХ ЗАРДЛЫН ТӨСӨВ					
254	Асар 5x5	ш	8	200,000	1,600,000
255	Тугны суурь	ш	8	80,000	640,000
256	Зохион байгуулалт				2,000,000
НӨАТ-Тай дүн					4,240,000
257	Контейнер түрээс /40м/	ш	10	300,000	3,000,000
258	Контейнер тээвэр /УБ-Хүй 7худаг/	ш	10	200,000	2,000,000
259	Контейнер тээвэр /Хүй 7 худаг-УБ/	ш	10	200,000	2,000,000
260	Кран /4 өдөр/	ш	2	175,000	1,400,000
261	Конструкци төмөр /Түрээс, угсралт/	м	12м*15	5,000,000	5,000,000
262	Борооны хаалт	-	1	1,000,000	1,000,000
263	Бурхан байршуулж, тогтоох	-	1	1,500,000	1,500,000
Дүн					15,900,000
ТАЙЗ, ТЕХНИКИЙН ТӨСӨВ					
264	Тайз /2x2, бүрэлттэй /	Ком	1	300,000	300,000
265	Тээвэр, ачилт, унаа	-	1	1,200,000	1,200,000
Дүн					1,500,000
НИЙТ ДҮН					21,640,000
НИЙЛБЭР ТӨСӨВ					297,456,800